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DEN NORSKE KIRKE 
Åsnes kirkelige fellesråd 

 

 

PROTOKOLL   
Møtested: e-post Frist: torsdag 9.3.23 Tid: 16.00 

 

Faste medlemmer innkalles 
Marianne Moen Kjellgren Leder – Gjesåsen 
Trond Midtsundstad Nestleder – Hof Finnskog 
Toini Myrvang Midtsundsstad Medlem – Arneberg 
Åse Lund Støen Medlem – Hof 
Arne Halvard Kynneggen Medlem – Åsnes Finnskog 
Ingjerd Kagnes Medlem – Åsnes 
Rune Sørlie Kommunens representant 
Runar Helge Olsen Biskopens representant 
Tord Langmoen Kirkeverge 
 
Varamedlemmer innkalles ved behov 
Marit Midtsundstad Vara – Hof 
Tor Gunnar Spigseth Vara – Hof Finnskog 
Nina Damhaug Vara – Åsnes 
Odd Erland Toverud Vara – Gjesåsen 
Håvard Jonny Skoglund Vara – Arneberg 
Reidar Vålbekken Vara – Åsnes Finnskog 
David Andre Tys Vara – Biskopens representant 

 
 
FORFALL: meldes til kirkevergen 
 
Dette blir et møte via e-post. På vårt forrige møte godkjente fellesrådet regnskapet (både drift 
og investering). Nå har vi klar årsberetningen, og trenger en formell godkjenning av den. 
 
Årsberetningen er gjennomgått av revisor. Hun hadde noen kommentarer som er fulgt opp av 
kirkevergen. Når dette var gjort, ga revisor beskjed om at årsberetningen var grei. Den er 
deretter godkjent og undertegnet av fellesrådets leder. 
 
AU foreslår at fellesrådet behandler saken via e-post. Hvis alle mener ordlyden i 
årsberetningen er grei, kan det godkjennes via e-post. Er det ønske om et møte, innkaller vi 
til møte. Den forenklede møtebehandlingen med felles e-post er bare ok så lenge alle er 
enige om det. 
 
 

SAKLISTE MED SAKSDOKUMENT 

 

Saksnr Tittel Vedl. Saksbehandler 
2023/14 Godkjenning årsberetning 1 Tord Langmoen 

2023/15 Orienteringssaker 2 Tord Langmoen 

 
 
Flisa, den 12.3.2023 

Marianne Moen Kjellgren Tord Langmoen 

Leder Kirkeverge 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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2023/14 Godkjenning av årsberetning for 2022 

 

 

Årsregnskapet for 2022 ble vedtatt på forrige møte i kirkelig fellesråd. Vi trenger nå en 
godkjenning av årsberetningen (vedlegg 1). 
 
«For en del år tilbake pådro Åsnes kirkelige fellesråd seg et betydelig underskudd. I 
forståelse med Åsnes kommune har fellesrådet hvert år arbeidet for å redusere det 
akkumulerte underskuddet, og avtalen var at dette skal være slettet i 2024. Med 
årsregnskapet for 2022 greier vi å slette alle tidligere akkumulerte underskudd både i drifts- 
og investeringsregnskapet. 
 
Investeringsregnskapet viser et forbruk (finansieringsbehov) på 1 879 657 kroner. De 
viktigste investeringene i året har vært restaurering av vinduer i Hof kirke og innkjøp av nye 
plenklippere til gravplassene. Investeringsregnskapet viser et udisponert resultat (overskudd) 
på 31 397 kroner. 
 
Årets driftsregnskap viser inntekter på 10 253 441 kroner, kostnader på 9 555 538 kroner og 
brutto driftsresultat (mindreforbruk/overskudd) på 697 903 kroner. Når vi tar hensyn til 
finanspostene, får vi et netto driftsresultat (mindreforbruk/overskudd) på 697 903 kroner. Av 
dette går 656 284 kroner til dekning av tidligere års underskudd, 34 727 kroner går til bundet 
fond (trosopplæring) og regnskapet ender med et mindreforbruk (overskudd) på 6 892 
kroner. 
 
Personalkostnadene for 2022 ble 570 497 kroner lavere enn i 2021 og 310 081 kroner lavere 
budsjettert. Den viktigste årsaken er noe lavere bemanning på kontoret, samt moderat innleie 
av sommervikarer. 
 
Innkjøp av varer og tjenester ble 178 555 kroner høyere enn budsjettert. Viktigste enkeltårsak 
er at elektrisk energi ble 142 271 kroner høyere enn budsjettert.  
 
Egenkapitalen steg fra 33 736 014 kroner i 2021 til 35 344 284 kroner i 2022. 
Egenkapitalandelen, altså egenkapital i forhold til totalkapital, viser hvor mye av eiendelene 
som er finansiert av egenkapital. Vår egenkapitalandel var pr 31.12 2022 på 92, 6 prosent 
mot 93,3 prosent året før.   
 
Driftstilskudd fra Åsnes kommune var på 6 725 000 kroner.» 
 
 
I Økonomiforskriften §13 heter det om årsberetningen: «Å årsberetningen skal det gjøres 
rede for:  «den faktiske tilstanden når det gjelder kjønnslikestilling, herunder 
kjønnsfordelingen i styrende organer.» 
 
Vi skriver derfor i årsberetningen: «I kirkelig fellesråd og fire menighetsråd har 
kjønnsfordelingen vært slik: 52 prosent menn og 48 prosent kvinner. For faste ansatte i 
fellesrådets stab var fordelingen 75 prosent menn og 25 prosent kvinner. Vi er fornøyd med 
kjønnsfordelingen i våre valgte organer, men peker på at det er avgjørende at også kvinner 
løftes fram når det er nytt valg i 2023. Kjønnsfordelingen i den ansatte staben er ikke god 
nok, og vi skal være på aktiv utkikk etter kvinner når nye medarbeidere skal ansettes. I løpet 
av 2022 ble ingen nye ansatt i fast stilling eller langvarig vikariat.» 
 
Vi kan derfor være brukbart fornøyd med kjønnsfordelingen i våre folkevalgte organer. 
Samtidig påpeker kirkevergen at det er viktig å rekruttere kvinnelige kandidater til våre verv 
slik at dagens fordeling i hovedsak kan opprettholdes. Kjønnsfordelingen blant ansatte er 
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altfor dårlig, og bør utjevnes ved framtidige ansettelser. For øvrig påpeker kirkevergen at vår 
ansattgruppe er rimelig ensartet, noen vil bruke ordet «blendahvit». Vi kan med stor fordel 
åpne opp og få en mer allsidig gruppe framover. 
 
I Økonomiforskriften heter det også: «gjøre rede for eventuelle begrensninger når det gjelder 
tilgang til aktiviteter, styrende organer, verv eller stillinger som kan ha sammenheng med ett 
eller flere diskrimineringsgrunnlag.» Det heter videre: «gjøre rede for eventuelle segregerte 
aktiviteter eller tilbud». 
 
Vi skriver derfor i årsberetningen: «I fem av våre seks kirker og våre tre kirkestuer er det 
tilgang med rullestol. Det arbeides med å skape rullestoltilgang også i den sjette kirken. 
 
I utgangspunktet er våre offentlige aktiviteter åpne for alle, men i en del aktiviteter har vi 
tydelige målgrupper for eksempel i arbeid for barn og unge. Vi hadde i 2022 også en spesiell 
gudstjeneste for romanifolket. Den var åpen for alle, men gudstjenestens fokus var forsoning 
med en folkegruppe som storsamfunnet, inkludert Den norske kirke, har behandlet svært 
dårlig.» 
 
Kirkevegen innrømmer at ordlyden i Økonomiforskriften skapte problemer: «gjøre rede for 
eventuelle segregerte aktiviteter eller tilbud». Men vi ble enige med revisor om at ordlyden 
sitert over dekker dette. Samtidig la revisor til at kirkevergen bør sjekke ut dette med KA – 
Kirkens arbeidsgiverforening – før ny årsmelding skal skrives om ett år. Det er positivt at 
forskriften tvinger oss til å gjennomgå våre tilbud slik at vi oppnår mest mulig likestilling og 
har minst mulig diskriminerende tiltak. Men det hadde vært en fordel om forskriften uttrykte 
seg så tydelig at vi ikke må koble inn Oslo for å svare presist. 
 
Ett av mange mål på hvordan de ansatte har det er hvordan sykefraværet utvikler seg, og 
sykefravær skal inngå i en årsberetning. Dette gjelder faste ansatte, ikke vikarer, frilansere 
eller andre vi har knyttet til oss. Utviklingen har vært slik: 

• 2019 med sykefravær på 13 prosent 

• 2020 med sykefravær på 2,8 prosent 

• 2021 med sykefravær på 4,53 prosent 

• 2022 med sykefravær på 2 prosent 
For 2022 var 0,8 prosent korttids sykemelding og 1,2 prosent langtids. 

 
Kirkevergen er godt fornøyd med utviklingen av sykefravær. Når organisasjonen både bedrer 
økonomien og senker sykefraværet samtidig, er det signaler om at vi utvikler oss i riktig 
retning. 
 
 

Behandling: 
Årsberetningen er gjennomgått og godkjent av revisor. Den er også godkjent av fellesrådets 
leder. 
 
Forslaget fra AU er at årsberetningen godkjennes via e-post. Det betyr at hvert medlem av 
fellesrådet svarer enten «årsberetning godkjent» eller «årsberetning ikke godkjent» på 
e-post. Send gjerne e-posten til alle i fellesrådet så ser alle hvem som har stemt hva. 
 
Frist for å stemme er torsdag 9. mars kl. 16.00. Alle faste medlemmer av fellesrådet må 
avgi stemme. 
 
Hvis det er ønske om å gjøre om ordlyden av årsberetningen, sender du det på felles e-post 
til alle. AU vil deretter avgjøre hvordan forslaget til endring formelt skal behandles. 
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Hvis det skulle være ønske om et møte for å gjennomgå og vedta årsmeldingen, gir du også 
beskjed om det, og vi innkaller til møte. Den må være godkjent før 20. mars, jf. 
Økonomiforskriften. 
 
 

Vedtak: 
Årsberetning godkjent 
 
Avstemning ble gjennomført via epost. Alle åtte faste medlemmer av fellesrådet stemte for 
godkjenning av årsberetningen. Det var ingen medlemmer i fellesrådet som hadde protester 
mot å gjøre avstemningen på denne måten. 
 

 

 
2023/15 Orienteringssaker 

 

Revisor har levert sin revisjonsberetning (vedlegg 2). Kirkevergen har ingen kommentarer til 
den, og den vedlegges til orientering. Den skal ikke vedtas av kirkelig fellesråd 
 


